
 

 

 

 

D.R.A. n. _________ del _______________ 

Oggetto: Entrate €. 568,10 -   capitolo n. 7961 -   entrate proprie o devolute anno 2023 
 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento Regionale dell’Energia 

Il Dirigente Area gestione Risorse Umane Strumentali e Finanziarie 
 

 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            

VISTA            la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 

VISTA  la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n.1  Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2024. Legge di stabilità regionale; 

VISTA  la   Legge   Regionale  16  Gennaio  2024, n. 2  Bilancio  di  previsione  della   

Regione Siciliana per il triennio 2024-2026. 

VISTO l’art.68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 

VISTA la legge 136 del 13/08/2010; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 3494 del 10/08/2023, con il quale il Presidente della Regione Siciliana 

ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

dell’Energia  all’Ing. Calogero Giuseppe Burgio, giusta delibera della Giunta 

Regionale n. 344 del 08/08/2023; 

VISTO   il DDG n. 559 del 24/05/2023 con il quale si approva il contratto individuale tra il 

Dirigente Generale pro tempore  ing. Maurizio Costa e l’arch. Natale Frisina, 

conferendo l’incarico di Dirigente dell’area gestione risorse umane strumentali e 

finanziarie del Dipartimento Energia. 

               competente per l’attuazione e responsabile dei relativi adempimenti. 

VISTO  il DDG n. 1011 del 30/08/2023 con il quale  Dirigente Generale   ing. Carmelo 

Giuseppe Burgio delega i capitoli di spesa e di entrata ai Dirigenti di Aree e Servizi; 

VISTA          la nota protocollo n. 13808 del 18/04/2024 con la quale si chiede di provvedere allo 

storno della somma complessiva di €. 568,10 della quietanza sotto riportata dalla 

gestione residui alla competenza 2023. 

VISTA         altresì la nota protocollo n. 20857 del 24/04/2024 con la quale il Dipartimento Bilancio 

e Tesoro – Servizio Tesoro provvede alla rettifica delle quietanze sotto riportate; 

CONSIDERATO che vanno attestate, con decreto di accertamento, le entrate  per l'anno finanziario  

 2023 sul capitolo 7961-capo 16 del Bilancio della Regione Siciliana; 

 

RITENUTO di dovere procedere, per l’esercizio finanziario 2023, all’accertamento delle entrate 

 del Dipartimento regionale dell'Energia con imputazione sul capitolo di entrata 7961-

 capo 16,  derivanti dal versamento effettuato pari ad €.568,10;  

 

 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
885                29/04/2024



 

 

 

DECRETA 

Art. 1 - E’ accertata, riscossa e versata la somma di €. 568,10 sul capitolo di entrata 7961, capo 16 

del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2023,  per il versamento di 

€. 568,10 ; 

            

 

Anno2023 Capo 16 

 

N.Quietanza 
 

data Capitolo 

7961 

Importo 

EURO 

1 “ 137971 22/09/23 “ 

568,10 

 

 

 

Art. 2 - Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento Regionale 

              dell’Energia ai sensi dell’art. 68 della L.R.S. n. 21 /2014; 

Art. 3 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, per il visto di competenza e le relative 

contabilizzazioni. 

 

       Palermo, 
 

 

 
                                                                                                       Il Dirigente dell'Area gestione Risorse Umane                   

         Strumentali e Finanziarie 

                                                                                                                     ( Arch. Natale Frisina ) 
 

 

                                                                                                                   
 

 

    

Rosaria.Zinna
Font monospazio
29/04/2024


		2024-04-29T11:02:10+0200
	NATALE FRISINA




